Bu yüzden benzer-
lerine Topkapı Sarayı, Yenicami hünkâr
kasrında rastlanan son derece güzel ör-
neklerin yanı sıra hiçbir özelliği olmı-
yan parçalara da rastlanmaktadır. Bura-
da küçük bir hücre içerisinde Sultan Bi-
rinci Mahmut’un Topkapı Sarayı’ndan
gönderdiği «Nakş-ı kadem-i saadet» (Hz.
Peygamber’in ayak izi) muhafaza edil-
mektedir. Hücrenin üzerinde de H. 1144
(1731) tarihli talik yazılı bir kitabe yerleş-

tirilmiştir.
Sandukanın bulunduğu yere

Sofa’dan iki basamakla çıkılmaktadır.
Önde alçak ve iki kanattan meydana
gelen sedef kakmalı bir parmaklık, bu-
nun arkasında da oldukça ağır demir
kapılar yer alır.

Türbenin ortasında Ebâ Eyyûb el-
En-sârî’nin sandukası vardır.

Bu örtünün üzerindeki yazıları da dev-
rin ünlü üstadı Hattat Rakım Efendi ile
padişahın kendisi yazmıştır.

Sandukanın ayak ucunda mermer
bilezikli bir kuyu vardır. Bir söylenti-
ye göre bu kuyu kabrin keşfi sırasında
var olan pınara ait bulunuyormuş. Aynı
zamanda üzerine de Sultan Birinci Ah-
met zamanında H. 1016 (1607) da tamir
edildiğini belirten sülüs yazılı bir kitabe
yerleştirilmiştir.

Osmanlı padişahları türbenin içerisi-
ni kıymetli hediyelerle adetâ bir müze
hâline getirmiştir. Sultan İbrahim san-
dukanın baş ve ayak ucuna büyük öl-
çüde gümüş şamdanlar koydurmuş-

tur.

Ondokuzuncu numarada
gösterilen lağımcıların elinde
bir kangal ip bulunup bunlar bu
ipin ucuna bağladığı bir taşı la-
ğım açmak istenilen yer boyun-
ca attıktan sonra ipi keserek bu-
nunla o noktanın uzaklığını ölç-
düğü gibi bu ipin gerisinde ve
istikameti üzerinde üç nokta
belirleyip bu noktalardan giden
hattın yönü üzerinde de tüneli-
ni kazardı.

Mahmud Şevket Paşa
Osmanlı Asker Teşkilatı ve Kıyfetleri

Harbokulu Matbaası 1325 (1907)
Sadeleştiren: H.Veysel Güleryüz

Lağımcı Başı.